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Wesołego Alleluja!Wesołego Alleluja!

Święto Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei, Święto Wielkiej Nocy to czas otuchy i nadziei, 

czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i w siłę człowieka.czas odradzania się wiary w siłę Chrystusa i w siłę człowieka.

Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych wszystkim Mieszkańcom, Z okazji nadchodzących Świąt Wielkanocnych wszystkim Mieszkańcom, 

Rodakom i Gościom, którzy ten wyjątkowy czas spędzają w naszej Gminie życzymy, Rodakom i Gościom, którzy ten wyjątkowy czas spędzają w naszej Gminie życzymy, 

zdrowych i wesołych świąt oraz ciepłej rodzinnej atmosfery przy wielkanocnym stole, aby zdrowych i wesołych świąt oraz ciepłej rodzinnej atmosfery przy wielkanocnym stole, aby 

te święta przyniosły radość, pokój oraz wzajemną życzliwość. te święta przyniosły radość, pokój oraz wzajemną życzliwość. 

Niech będą pełne nadziei i wiary, dom będzie dla Państwa zawsze ostoją spokoju, Niech będą pełne nadziei i wiary, dom będzie dla Państwa zawsze ostoją spokoju, 

a na stole nigdy nie zabraknie chleba.a na stole nigdy nie zabraknie chleba.
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Inwestycje w trakcie realizacji

­Szanowni Państwo

	 W ostatnim czasie w sołectwach Gminy Laskowa, odbyły się zebrania wiejskie. Dziękuję Sołtysom 
za włączenie się w organizację spotkań i Radnym za przybycie. Przede wszystkim pragnę gorąco 
podziękować wszystkim Mieszkańcom uczestniczącym w spotkaniach, dziękuję za wasze uwagi 
i sugestie. Spotkania z Państwem dostarczyły mi wiele informacji na temat Państwa oczekiwań wobec 
samorządu gminnego. Głównymi tematami poruszanymi na zebraniach była rozbudowa kanalizacji, 
poprawa jakości dróg oraz budowa nowych obiektów turystycznych na terenie gminy. Omawialiśmy 
również temat budowy mieszkań i przystąpienia do SIM  (Społeczne Inicjatywy Mieszkaniowe) Tarnów. 
W zdecydowanej większości miejscowości, mieszkańcy aprobowali przystąpienie gminy do programu. 
Niewątpliwie było by to rozwiązanie problemów mieszkaniowych wielu młodych osób. Rada Gminy 
Laskowa podjęła uchwałę wyrażającą zgodę na przystąpienie do spółki KZN SIM Tarnów sp. z o.o.  
nie wskazując działki na budowę mieszkań, spółka sama będzie szukała odpowiedniej lokalizacji.
 

	 W ostatnich latach rząd polski do samorządów skierował wiele programów pomocowych, mając możliwość pozyskania środków 
finansowych dla naszej gminy, nie pozostawałem biernym i aplikowałem do wszelkich możliwych programów. Dzięki podjętym 
staraniom, na lata 2018 - 2024 udało się pozyskać środki w wysokości 41 mln zł. Sukcesem jest również obniżenie zadłużenia gminy. 
W chwili rozpoczęcia mojej kadencji zadłużenie Gminy Laskowa na dzień 31.12.2018 r. było na poziomie ok. 11 mln zł, a na dzień 
24.03.2023 r. spadło do ok 6 mln zł. 

	 W Gminie Laskowa jest jeszcze wiele do zrobienia, nie ustaję w staraniach o pozyskanie nowych środków finansowych i tworzenie 
kolejnych planów inwestycyjnych, wpływających na poprawę warunków życia mieszkańców oraz turystów przebywających na terenie 
naszej gminy.  

Z wyrazami szacunku
Piotr Stach 

Wójt Gminy Laskowa

1. Rozbudowa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 
Gminy Laskowa – przebudowa i rozbudowa oczyszczalni 
ścieków.
W dniu 17.03.2023 rozpoczęto prace związane z przebudową 
i rozbudową istniejącej oczyszczalni ścieków przeznaczonej 
do obsługi 9000 mieszkańców o przepustowości średnio 
dobowej 1400 m3/d. Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni 
ścieków w Ujanowicach wynika z konieczności zwiększenia 
jej przepustowości z uwagi na realizowaną rozbudowę sieci 
kanalizacyjnej. 
Całkowita wartość inwestycji wynosi: 15.847.600,00zł 
w tym dofinansowanie z RFPŁ: 9.800.000,00zł

2. Budowa hali sportowej przy Zespole Szkolno – 
Przedszkolnym w Laskowej.
W dniu 08.03.2022 r. podpisano umowę na budowę hali sportowej 
przy Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Laskowej, inwestycja 

Promesa na budowę kanalizacji i ujęcia wody w Ujanowicach

	 23.01.2023 roku Wójt Gminy odebrał w Nowym Sączu 
z rąk marszałka Witolda Kozłowskiego promesę na pomoc 
w realizacji inwestycji w zakresie gospodarki wodno-ściekowej 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich. Gmina 
Laskowa otrzymała 3 937 200,00zł na budowę kanalizacji 
i ujęcia wody w Ujanowicach.
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realizowana jest w trybie „zaprojektuj i wybuduj” przez Firmę 
Remontowo - Budowlaną PROFES Rafał Konieczny ze Skawy. 
Planowany termin zakończenia robót to 08.04.2024 r. 
Całkowita wartość inwestycji: 7.826.450,00zł.
Całkowita wartość robót budowlanych według umowy wynosi: 
7.782 210,00zł. 
w tym dofinansowanie z RFPŁ: 6.257.745,00zł
środki własne: 156.870,05zł

3. Budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej  
w Jaworznej.
W dniu 08.03.2022 r. podpisano umowę na budowę sali 
gimnastycznej przy Szkole Podstawowej w Jaworznej, 
inwestycja realizowana jest w trybie „zaprojektuj i wybuduj” przez 
Zakład Budowlany KAN-BUD Mariusz Kantor z Nowego Sącza.  
Planowany termin zakończenia robót 08.04.2024 r.
Całkowita wartość inwestycji: 2.888.760,00 zł
Całkowita wartość robót budowlanych według umowy wynosi 
2.850.000,00zł.
w tym dofinansowanie z RFPŁ: 2.292.255,00zł
środki własne: 596.505,00zł

4. Przebudowa boiska sportowego przy Szkole 
Podstawowej w Kamionce Małej.
W dniu 08.03.2022 r. podpisano umowę na przebudowę boiska 
sportowego przy Szkole Podstawowej w Kamionce Małej. 
Inwestycja realizowana jest przez Firmę GREENSPORT Anna 
Straszewska z Międzybrodzie Bialskie. Planowany termin 
zakończenia robót to 08.05.2023 r. 
Całkowita wartość inwestycji: 601.654,69zł pokryta zostanie 
w całości ze środków własnych.

5. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Żmiącej.
W dniu 22.03.2023 podpisano umowę na rozbudowę sieci 
kanalizacji w Żmiącej. Inwestycja realizowana będzie przez 
firmę Usługi Sprzętowe i Budowlane ALKOP Aleksander Lachor 
z Kłodnego.
Planowany termin wykonania zadania to 22.06.2024r.
Całkowity koszt inwestycji wyniesie 2 382 900,01zł.

6. Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej w Jaworznej  
i Strzeszycach, Krosnej, Kamionce Małej.
W dniu 22.03.2023r. podpisano umowę na rozbudowę sieci 
kanalizacji sanitarnej w Jaworznej, Strzeszycach, Krosnej 
i Kamionce Małej. Inwestycja realizowana będzie przez firmę 
HYDROTECH-PLUS z Pisarzowej. 
Planowany termin wykonania zadania to 22.06.2024r.
Całkowity koszt inwestycji wyniesie 1 214 462,88zł.

7. Budowa studni kopanej, zbiornika pojemnościowego, 
budynku kontenerowego wraz z przyłączem do zasilania 
wodociągu gminnego w Ujanowicach
W dniu 22.03.2023r. podpisano umowę na budowę studni kopanej, 
zbiornika pojemnościowego, budynku kontenerowego wraz 
z przyłączem do zasilania wodociągu gminnego w Ujanowicach. 
Inwestycja realizowana będzie przez firmę PHU „INKO 2001” 
K.Łukasik, K. Kaczor, J. Majewski spółka jawna. Planowany 
termin wykonania zadania to 22.08.2023r.
Całkowity koszt inwestycji wyniesie 288 840,35zł.

Dofinansowanie przydomowych oczyszczalni ścieków
	 Urząd Gminy Laskowa przypomina właścicielom nieruchomości, posiadającym bezodpływowe zbiorniki (szamba) oraz przydomowe 
oczyszczalnie ścieków o ustawowych obowiązkach, jakie na nich spoczywają, wynikających z art. 5 ustawy z dnia 13.09.1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2022 r. poz. 1297, ze zm.) tj.: zapewnieniu utrzymania czystości i porządku przez 
m.in. przyłączenie nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacyjnej, a w przypadku, gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie 
lub ekonomicznie nieuzasadniona – wyposażenia nieruchomości w zbiornik bezodpływowy nieczystości ciekłych lub w przydomową 
oczyszczalnię ścieków bytowych, spełniające wymagania określone w przepisach odrębnych. 

W związku z powyższym informujemy, iż istnieje możliwość złożenia wniosku o dofinansowanie budowy przydomowej 
oczyszczalni ścieków dla budynków mieszkalnych. Wysokość dofinansowania to 6.000,00 zł.
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Statystyka w Gminie Laskowa w roku 2022 Apel do posiadaczy psów

Program Priorytetowy „Czyste Powietrze”

Portal Interesanta dla mieszkańców Gminy Laskowa.

Urodzenia 104

Zgony 68

Ilość kobiet zameldowanych na pobyt stały 4 131

Ilość mężczyzn zameldowanych na pobyt stały 4 100

Ilość osób zameldowanych w Gminie Laskowa 
na pobyt stały

8 231

W związku z licznymi zgłoszeniami mieszkańców Urząd Gminy 
Laskowa apeluje do posiadaczy psów o sprawowanie nad nimi 
właściwego nadzoru. Bardzo ważnym obowiązkiem właściciela 
jest takie dopilnowanie zwierzęcia, aby było jak najmniej 
uciążliwe dla otoczenia (np. nie biegało bezpańsko po ulicach, 
nie kłusowało itp.). 
Jeśli nasz pies spowoduje szkodę osobową bądź majątkową 
będzie na nas ciążył obowiązek jej naprawienia. 
Bądźmy rozważni i dbajmy o bezpieczeństwo nasze 
i naszych dzieci.

	 W dniu 03.01.2023 r. 
uruchomiono nową, zmienioną 
wersję Programu „Czyste 
Powietrze”. Wychodząc naprzeciw 
potrzebom Beneficjentów, zmiany 
obejmują m.in. podwyższenie 
progów dochodowych, zwiększenie 
wysokości dotacji oraz możliwość 
złożenia kolejnego wniosku 
o dofinansowanie dla tych, którzy już 
wcześniej skorzystali z Programu. 
Program „Czyste Powietrze” jest 
w całości finansowany przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie. 
W ramach programu można uzyskać dofinansowanie na termomodernizację 
budynków w tym m.in. wymiana źródła ciepła, ocieplenie ścian i stropów, wymiana 
zewnętrznej stolarki okiennej i drzwiowej, audyt energetyczny.
	  
	 Szczegółowe informacje o programie można uzyskać w Urzędzie Gminy 
Laskowa, w pokoju nr 21 od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-15:30 
bądź pod numerem tel. (18) 3300233.

	 Urząd Gminy Laskowa zachęca do korzystania z systemu Portal 
Interesanta. Wejdź na stronę https://portal.laskowa.pl, dzięki niej:
• sprawdzisz stan swoich zobowiązań oraz płatności wobec gminy,
• opłacisz podatek od nieruchomości, podatek rolny oraz leśny,
• sprawdzisz i pobierzesz faktury za wodę i śmieci oraz dokonasz za 
nie płatności,

• sprawdzisz grunty, budynki i budowle będące w Twoim posiadaniu,
• sprawdzisz wymiar podatku za rok bieżący i lata poprzednie,
• sprawdzisz obwód/okręg i nr na liście wyborczej,
• sprawdzisz liczbę pojazdów z podziałem wg sposobu opodatkowania 
oraz obowiązujące stawki podatku,

• zweryfikujesz nadanie nr PESEL,
• sprawdzisz informację o wnioskach o zwrot podatku akcyzowego 
zawartego w cenie oleju napędowego,

• sprawdzisz aktualne zameldowanie czasowe,
• sprawdzisz możliwość odbioru dowodu osobistego.
	 Dzięki integracji Portalu z dwoma usługami płatniczymi (usługa Paybynet świadczona przez Krajową Izbę Rozliczeniową oraz 
usługa Przelewy24 świadczona przez PayPro S.A.) po zapoznaniu się z rodzajem oraz wysokością zobowiązań można za nie zapłacić 
bezpośrednio z poziomu Portalu Interesanta. System obsługuje także płatności BLIK.
	 Dodatkowe informacje dotyczące rejestracji, logowania oraz dokonywania płatności znajdą Państwo na stronie https://portal.
laskowa.pl w zakładce informacje.
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Taryfa za zaopatrzenie w wodę oraz 

odprowadzanie ścieków w Gminie Laskowa 
na rok 2022/2023

Stawki za odpady komunalne

Grupa taryfowa Kwota netto za 1m3 wody

Wodociąg Ujanowice 3,97 zł

Wodociąg Laskowa
2,47 zł 

+ dodatkowy abonament za 
nieruchomość na miesiąc

Grupa taryfowa Kwota netto za 1m3  ścieków

Dostawcy ścieków 5,53 zł
Dostawcy ścieków  
z zamontowanymi 
przepompowniami

5,23 zł

Opłata z kompostownikiem  za miesiąc 19,50 zł/os

Opłata podstawowa  za miesiąc 20,50 zł/os

Opłata podwyższona za miesiąc  
(jeśli właściciel nieruchomości nie wypełnia 
selektywnego obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych)

41,00 zł/os

KULTURA

XXVII Przegląd Grup Kolędniczych Gminy Laskowa

	 W środę 18 stycznia 2023 roku, po dwuletniej przerwie spowodowanej 
pandemią COVID-19, w sali widowiskowej GOKSiT w Laskowej odbył 
się XXVII Przegląd Grup Kolędniczych Gminy Laskowa, na scenie 
wystąpiło 10 grup kolędniczych w tym: 9 konkursowych i 1 występ 
gościnny. Konkurs podzielony został na następujące kategorie: 
grupa dziecięca, grupa młodzieżowa, grupa dorosłych. Po obejrzeniu 
i gruntownej ocenie 9 występów konkursowych komisja przyznała 
następujące miejsca i nagrody:
Grupa dziecięca:
Trzy równorzędne I miejsca, dyplomy, okolicznościowe statuetki 
i nagrody pieniężne, przyznano: 
• Grupie Kolędniczej z Gwiazdą z Laskowej,
• Grupie Kolędniczej z Gwiazdą z Ujanowic,
• Grupie Kolędniczej z Gwiazdą z Krosnej.

Grupa dorosłych:
Dwa równorzędne I miejsca, dyplomy, okolicznościowe statuetki i nagrody pieniężne, przyznano:
• Grupie Kolędniczej Pasterze z Gwiazdą z Ujanowic,
• Grupie Kolędniczej z Konikiem ze Żmiącej.
Gościnnie podczas Przeglądu wystąpiła Grupa Kolędnicza „Pasterze ze Środowiskowego Domu Samopomocy w Ujanowicach”.
Wszystkie grupy biorące udział w Przeglądzie otrzymały pamiątkowe dyplomy, statuetki i nagrody pieniężne, które wręczyli: Piotr 
Stach – Wójt Gminy Laskowa, Anna Gurgul – Przewodnicząca Rady Gminy Laskowa oraz Dorota Stanisławczyk Radna Powiatu 
Limanowskiego.
Wyżej wymienione grupy zakwalifikowały się do XXII Powiatowego Przeglądu Kolędniczego „Zagrojcie Ta Turoniowi” 
w Lubomierzu w dniach 21- 22.01.2023 roku. Na scenie łącznie wystąpiło 30 zespołów, nasi reprezentanci zajęli odpowiednio 
miejsca i dalsze kwalifikacje: 

Aplikacja Gmina Laskowa

	 Aplikacja mobilna „Gmina Laskowa” to idealna propozycja dla osób, które szukają przewodnika 
turystycznego po tym rejonie.
	 Aplikacja zawiera propozycje tras pieszych, które zostały zaznaczone na mapie offline, 
a dzięki technologii GPS użytkownik może zobaczyć podczas wycieczki swoją dokładną 
lokalizację. W aplikacji zaznaczono też obiekty warte uwagi, atrakcje turystyczne i zabytki wraz 
z fotografiami i opisem. Użytkownik znajdzie tutaj również miejsca praktyczne takie jak noclegi. 
Dodatkowo w aplikacji znaleźć można aktualności oraz najciekawsze wydarzenia odbywające się na 
terenie gminy.
	 Zapraszamy do zapoznania się z funkcjami aplikacji i walorami turystycznymi Gminy Laskowa!
Do pobrania na stronie https://play.google.com/ lub w aplikacji Sklep Google Play.
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Kalendarz imprez zaplanowanych do realizacji w 2023 roku

W kategorii dziecięcej:
• I miejsce Grupa Kolędnicza z Gwiazdą z Laskowej,
• II miejsce Grupa Kolędnicza z Gwiazdą z Ujanowic.
W kategorii młodzieżowej:
• II miejsce Grupa Kolędnicza z Gwiazdą z Krosnej.
W kategorii dorosłych:
• II miejsce Grupa Kolędnicza Pasterze z Gwiazdą z Ujanowic,
• III miejsce Grupa Kolędnicza z Konikiem ze Żmiącej.

Na XXVI Ogólnopolski Przegląd Grup Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie” 
w Podegrodziu komisja zakwalifikowała m.in. Grupę Kolędniczą z Gwiazdą 
z Laskowej, natomiast na LI Ogólnopolski Konkurs Grup Kolędniczych w ramach „Góralskiego Karnawału” w Bukowinie Tatrzańskiej 
Grupę Kolędniczą Pasterze z Gwiazdą z Ujanowic.
Grupa Kolędnicza z Gwiazdą z Laskowej zdobyła I miejsce w 26. Ogólnopolskim Spotkaniu Dziecięcych i Młodzieżowych Grup 
Kolędniczych „Pastuszkowe Kolędowanie w Podegrodziu”. Dziecięca Grupa Kolędnicza przygotowana była przez Panią Sylwię Orzeł 
oraz Pana Józefa Kołodzieja.
Grupa Kolędnicza „Pasterze z Gwiazdą” z Ujanowic na Ogólnopolskim Konkursie Grup Kolędniczych, który odbył się w dniach 9-11 
lutego 2023 roku w ramach 51. Góralskiego Karnawału w Bukowinie Tatrzańskiej zdobyła II miejsce, otrzymując Srebrną Góralską 
Rozetę. Grupą Kolędniczą kierowali Karol Joniec oraz Albert Nowak.
Gratulujemy!

L.p. Nazwa imprezy: Termin realizacji: Współorganizatorzy:

1.
XVI Młodzieżowy Rajd Turystyczny - “Szlakami Tajnego Nauczania im. Zofii 
Oleksy”

06-07.05.2023 r. ZS-P w Ujanowicach

2. XXIII Letni Turniej Piłki Nożnej Trampkarzy w Ujanowicach 02.07.2023 r. AKS Ujanowice

3.
Złaz turystyczno - rekreacyjny: „Odkryj Beskid Wyspowy” - Laskowa – Kamionna 
– wyjście dzienne

4. Festyn: XIII Galicyjski Turniej Zaprzęgów Regionalnych w Ujanowicach 30.07.2023 r.
MZHK w Krakowie, 
Firma ReDrog

5. ,,Festiwal Śliwki Miodu i Sera” w Laskowej 5- 6 .08.2023 r. UG Laskowa

6.
Festyn: Gminne Dożynki – Święto Plonów Gospodarzem Dożynek wieś Sechna 
XXIV – Konkurs Wieńców Dożynkowych

20.08.2023 r.
UG Laskowa, 

Społeczność Sechnej

7.
XXV Młodzieżowy Rajd Turystyczny ,,Szlakiem Cmentarzy z I Wojny Światowej”  
Uroczysta Msza Święta na „Jastrząbce” w Kamionce Małej w intencji Ojczyzny

10-11.11.2023 r.

XIV Międzyszkolne Spotkanie Młodych Fizyków i Chemików
	 Dnia 1.03.2023r. w Zespole Szkolno - Przedszkolnym 
w Laskowej odbyło się Spotkanie Młodych Fizyków 
i Chemików pod hasłem „Dziwy fizyki i chemii”. W spotkaniu 
wzięli udział uczniowie z Ujanowic, Krosnej, Kamionki Małej, 
Jaworznej, Sechnej, Żmiącej i Laskowej oraz nauczyciele 
fizyki i chemii. Prezentowane doświadczenia i eksperymenty 
dotyczyły głównie procesów chemicznych i zjawisk fizycznych 
spotykanych na co dzień. Zakres ich odbiegał nieco od 
programu szkolnego, ale miał na celu zainteresowanie uczniów 
niektórymi fascynującymi zjawiskami. Pokazom towarzyszyła 
gorąca atmosfera odbioru prezentowanych doświadczeń 
przez uczniów, które zawierały elementy zabawy, pobudzały 
uczniów do myślenia, wyciągania wniosków i stawiania 

pytań. Na zakończenie imprezy uczniowie demonstrujący ciekawe doświadczenia otrzymali nagrody oraz dyplomy, a nauczyciele fizyki 
i chemii podziękowania za trud włożony w przygotowanie uczniów. Pani Dyrektor Monika Miś wraz z organizatorkami imprezy złożyła 
podziękowanie fundatorom nagród, którymi byli: Wójt Gminy Laskowa oraz Bank Spółdzielczy w Limanowej.

EDUKACJA
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Konkurs plastyczny pn. „Skarby Beskidzkiej Miedzy”
Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania 
„Przyjazna Ziemia Limanowska” zorganizowała 
konkurs plastyczny pn. „Skarby Beskidzkiej 
Miedzy”.
Konkurs skierowany był do uczniów szkół 
podstawowych (kasy 1-3) z terenu 9 gmin 
wchodzących w skład LGD „Przyjazna Ziemia 
Limanowska”. W konkursie brała udział klasa, 

a nie poszczególni uczniowie. 
Tematyka konkursu obejmowała zaprezentowanie piękna Beskidu Wyspowego 
poprzez wykonanie pracy plastycznej przedstawiającej skarby miejscowości, 
gmin, regionu Beskidu Wyspowego uwzględniając m.in. lokalne zasoby 
przyrodnicze, historyczne, kulturowe. 
Celem konkursu było rozwijanie zainteresowań regionem, historią i tradycją 
Beskidu Wyspowego oraz promocja walorów Beskidu Wyspowego. 
W konkursie wzięło udział 38 klas z obszaru LGD „Przyjazna Ziemia 
Limanowska”. 
Z obszaru Gminy Laskowa zostały nagrodzone trzy prace:
Miejsce I – Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika z oddziałami 
integracyjnymi w Jaworznej – Klasa III
Miejsce II – Szkoła Podstawowa im. Świętej Kingi w Ujanowicach – Klasa I
Nagroda wyróżnienie: Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi w Sechnej – 
Klasa I

Operacja pn. „Skarby Beskidzkiej Miedzy” współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania
19 Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER

Poddziałania 19.3 Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną grupą działania
Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

 Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi

III Gminny Konkurs Fotograficzny

	 1 marca 2023 roku obyło się podsumowanie Gminnego Konkursu 
Fotograficznego Zjawisko  fizyczne a reakcja chemiczna. Uczniowie klas 
siódmych i ósmych z terenu Gminy Laskowa zgłosili do konkursu 78 fotografii 
przedstawiających zjawiska fizyczne lub reakcje chemiczne, które udało im 
się zaobserwować w otaczającym świecie. Fotografie miały przestawiać 
Niezwykłe przypadki odskoku hydraulicznego oraz Zaskakujące barwy korozji. 
Oceniano oryginalność pomysłu, opis zjawiska fizycznego/reakcji chemicznej, 
wrażenia artystyczne pracy oraz jakość fotograficzną.
Przyznane miejsca
I miejsce:
• Anna Chrobak z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej za prace: 
Wodne perełki i Wigwam
• Krystian Kożuch z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej za prace: 
Falująca ściana i Pożeracz stali

II miejsce:
• Lena Leśniak z Zespołu Szkolno - Przedszkolnego 
w Laskowej za prace: Wodna serwetka i Precelki
• Natalia Pławska ze Szkoły Podstawowej w Żmiącej za prace: Niezwykłe 
przypadki i Korozja 
III miejsce: 
• Joanna Gołąb z Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej za prace: 
Miś pod kieliszkiem i Wyrzutek.
Nagrody, które sponsorowali: Wójt Gminy Laskowa i Bank Spółdzielczy 
w Limanowej, zwycięzcom podczas laskowskich Dziwów wręczyły: Kierownik 
Zespołu Obsługi Szkół i Przedszkoli – Pani Bożena Chełmecka oraz Dyrektor 
Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Laskowej – Pani mgr Monika Miś. 
Zwycięzcom gratulujemy!
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Punkt Konsultacyjny Informacji, Wsparcia i Pomocy

Nowe zadanie gminy - wypłata refundacji podatku VAT 
od paliw gazowych w 2023r.

 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Laskowej zaprasza do korzystani
a z bezpłatnego  wsparcia specjalistycznego w Punkcie Konsultacyjnym Informacji, 
Wsparcia  i Pomocy
Dyżury	specjalistów:	

1.	Jerzy	Szczepaniec	–	pedagog,	edukator,	trener,	specjalista,	superwizor	w	zakresie	
przeciwdziałania	przemocy	w	rodzinie

2.	Ksiądz	dr	Jerzy	Smoleń	–	dr	teologii,	psycholog	–	psychoonkolog
3.	st.	asp.	Marcin	Drużkowski	–	dzielnicowy
4.	Pracownicy	socjalni	w	godzinach	pracy	GOPS	w	Laskowej

Punkt	Konsultacyjny	znajduje	się	na	parterze	budynku	Urzędu	Gminy	Laskowa	pokój	nr	5.	

Terminy konsultacji należy ustalać pod numerem telefonu 18 3333 025 lub bezpośrednio 
w GOPS Laskowa. 

	 Gminny	Ośrodek	Pomocy	Społecznej	w	Laskowej,	 informuje,	że	zgodnie	z	ustawą	z	dnia	
15	grudnia	2022	 r.	o	szczególnej	ochronie	niektórych	odbiorców	paliw	gazowych	w	2023	 r.	
w	związku	z	sytuacją	na	rynku	gazu	(Dz.	U.	z	2022	r.,	poz.	2687)	o	zwrot	podatku	VAT	za	
gaz	mogą	się	ubiegać	te	gospodarstwa	domowe,	które	używają	gazu	do	celów	grzewczych.	
Oznacza	to,	że	paliwo	gazowe	musi	być	wykorzystywany	do	ogrzewania	domu	lub	mieszkania	
oraz	główne	źródło	ogrzewania	zasilane	 tymi	paliwami	winno	być	wpisane lub zgłoszone 
do centralnej ewidencji emisyjności budynków	do	dnia	wejścia	w	życie	w/w	ustawy	(21	
grudnia	2022	r.),	albo	po	tym	dniu	-	w	przypadku	głównego	źródła	ogrzewania	wpisanego	lub	
zgłoszonego	po	raz	pierwszy	do	centralnej	ewidencji	emisyjności	budynków.

Zwrotu	podatku	VAT	nie	otrzymają	więc	osoby	wykorzystujące	paliwa	gazowe	tylko	w kuchence	
gazowej,	jak	również	ci,	którzy	podgrzewają	gazem	wodę	użytkową.

Wniosek o refundację podatku VAT składa się w gminie właściwej ze względu na 
miejsce zamieszkania osoby składającej ten wniosek.

Kolejnym	warunkiem	uprawniającym	do	zwrotu	VAT	jest	spełnienie	kryterium	dochodowego,		
czyli	wysokość	przeciętnego	miesięcznego	dochodu	w	rozumieniu	ustawy	z	dnia	28	listopada	
2003	r.	o	świadczeniach	rodzinnych	nie	przekracza:
•	kwoty	2100 zł	dla	jednoosobowego	gospodarstwa	domowego,
•	kwoty	1500 zł/os.	w	przypadku	gospodarstwa	wieloosobowego.

Wysokość	przeciętnego	miesięcznego	dochodu	ustala	się	na	podstawie	dochodów	uzyskanych:
•	w	2021	r.	–	w	przypadku	wniosku	złożonego	w	okresie	od	dnia	1	stycznia	
do	dnia	31	lipca	2023r,

•	w	2022	r.	–	w	przypadku	wniosku	złożonego	w	okresie	po	dniu	31	lipca	2023	r.

Wnioskodawcą może być osoba, która zawarła umowę sprzedaży paliw gazowych lub 
umowę kompleksową i jest odbiorcą wskazanym w fakturze VAT.

Zwrot	podatku	VAT	dotyczy	paliw	gazowych	dostarczonych	do	odbiorcy	w	okresie	od 1 stycznia 
2023r. do 31 grudnia 2023.	O	zwrot	VAT	można	się	ubiegać	po	otrzymaniu,	a	następnie	
opłaceniu	faktury	za	zużyty	gaz,	przedkładając	stosowne	dokumenty.

Wnioski o refundację podatku VAT można składać:
•	do	dnia	29	lutego	2024	r.	–	w	dowolnym	momencie	po	otrzymaniu	i	opłaceniu	faktury	VAT,
•	po	dniu	29	lutego	2024	r.	–	w	ciągu	30	dni	od	otrzymania	faktury	VAT,	która	jest	
przedmiotem	wniosku.

Dodatkowe	 informacje	 można	 uzyskać	 w	 siedzibie	 GOPS	 Laskowa	 lub	 telefonicznie	
pod	nr	tel.	18	3333025.
Wzór	wniosku	do	pobrania	na	stronie	internetowej	GOPS
https://bip.malopolska.pl/gopswlaskowej	w	zakładce	Aktualności.


